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Resumo Geral do Município de SERRA BRANCA - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 36

01.3 Total de seções não instaladas

36

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 10.913

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.913

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.913

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.277

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.277

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,01%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,99% 1.636
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Resumo Geral do Município de SERRA BRANCA - PB

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.277

8.953

108

216

Votos nulos na urna 216

96,51%

1,16%

2,33%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 8.953
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 10.913

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.913

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.913

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.277

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.277

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,01%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,99% 1.636

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.277

8.952

122

203

Votos nulos na urna 203

96,50%

1,32%

2,19%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 8.952

Votos nominais 96,93% 8.677

Votos para legenda 3,07% 275

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SERRA BRANCA - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, José Irlando Sobreira Machado, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SERRA BRANCA-
PB, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

PARA O TRABALHO CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - CARLOS KLEBER RIBEIRO
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALDA MARIA DIAS DE ARAÚJO
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA SERRA BRANCA VENCER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MICHEL ALEXANDRE
PEREIRA MARQUES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FLÁVIO FERNANDO GAUDÊNCIO
BARBOSA TORREÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito

SERRA BRANCA É DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JOSENILDO GONÇALVES DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ EDNAILDO SARAIVA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - TALLES CHATEAUBRIAND
DE MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10111 - TAMARA BEZERRA
ANTUNES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MARCOS SALUSTIANO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - GIVANALDO SOARES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - GEOVANI JUSTINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ANDRÉ FELIPE DE SOUSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - LILIAN DA SILVA QUEIROZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10777 - DEYVID VAGNER
OLIVEIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - DANIELLE BARBOZA
CAVALCANTE GAUDÊNCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - JOSÉ ROBERTO DE
SOUZA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - DEBORA MOZART
BEZERRA DE LIMA RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MERCIA LUCIA DE
QUEIROZ BRITO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11112 - PAULO SÉRGIO DE
AZEVEDO BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ESPERDIÃO FRANCISCO
DE LIMA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ADERBAL CHAGAS BRITO
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - DJALMA RODRIGUES
SEBASTIÃO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - DIÓGENES SALES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11456 - EDEGLEDSON SOUZA
RODRIGUES DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - SEVERINA OLIVEIRA
MACENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - HEYDRICH DIAS
NÓBREGA DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - MARIA JOSÉ BEZERRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27061 - ADRIANA GUILHERMINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27333 - FRANCISCA PIRES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27444 - IALOENY PEREIRA DE
SOUZA DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27700 - DIEGO DE SOUZA NUNES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27777 - ROSEANE CORDEIRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27788 - CÍCERO BATISTA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27888 - PAULO SÉRGIO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27900 - FERNANDO JOAQUIM
FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - DARLAN DA SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - LUISA D'MARILAC NUNES
DE ARAUJO BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - FÁBIO JÚNIOR SOUZA
HENRIQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - PETRUCIO LUIZ MENDES
GOUVEIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - DAMIÃO VALBER RIBEIRO
PINTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44444 - RONALDO MOTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44483 - MARIA LUCILEIDE
JUSTULINO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - HERCULES ARAUJO DE
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44567 - FRANCISCO PEREIRA DO
NASCIMENTO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JULIANA MARIA SOUSA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FABRÍCIA LOPES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - SHEILA ALBUQUERQUE
DE BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13123 - FRANCISCA LAMEU DA
SILVA BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13131 - CLAUDIA DE LIRA FARIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13200 - IGHOR RAFAEL LINS DO
EGITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - MANOEL GALDINO NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - JOSÉ RENAN MAMEDE DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - MACILON RAFAEL DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - JOÃO BATISTA AMORIM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

DC / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA SERRA BRANCA VENCER Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

MDB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SERRA BRANCA É DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

PP / REPUBLICANOS / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA O TRABALHO CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *
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22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 13 0638 651 651Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

13 0638 651 651

13 851 86410 - REPUBLICANOS 8640 Válido (legenda)

106 3.490 3.59611 - PP 3.5960 Válido (legenda)

10 858 86827 - DC 8680 Válido (legenda)

133 2.840 2.97344 - UNIÃO 2.9730 Válido (legenda)

Resumo 275 08.677 8.952

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

8.952
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

99,50

Votos nulos e nulos técnicos :

8.677

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

122

9

Votos anulados sub judice :

203

8.952

Votos de legenda (C) :

0

275

995

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 199,00

796,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

851 1310 - REPUBLICANOS 864 0 3 0

3.490 10611 - PP 3.596 3 8 3

858 1027 - DC 868 0 2 0

2.840 13344 - UNIÃO 2.973 2 6 2

638 13Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

651 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 18:44:14, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.677 275 8.952 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

851 13 010 - REPUBLICANOS 864 0 0 0 1 864.0000000
00000000

   86.83

3.490 106 311 - PP 3.596 3 0 0 5 899.0000000
00000000

  361.41

858 10 027 - DC 868 0 0 0 2 868.0000000
00000000

   87.24

2.840 133 244 - UNIÃO 2.973 2 0 0 3 991.0000000
00000000*

  298.79

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

851 13 010 - REPUBLICANOS 864 0 0 0 1 864.0000000
00000000

   86.83

3.490 106 311 - PP 3.596 3 0 0 5 899.0000000
00000000*

  361.41

858 10 027 - DC 868 0 0 0 2 868.0000000
00000000

   87.24

2.840 133 244 - UNIÃO 2.973 2 1 1 2 743.2500000
00000000

  298.79

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

851 13 010 - REPUBLICANOS 864 0 0 0 1 864.0000000
00000000

   86.83

3.490 106 311 - PP 3.596 3 1 1 4 719.2000000
00000000

  361.41

858 10 027 - DC 868 0 0 0 2 868.0000000
00000000*

   87.24

2.840 133 244 - UNIÃO 2.973 2 1 1 2 743.2500000
00000000

  298.79
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

851 13 010 - REPUBLICANOS 864 0 0 0 1 864.0000000
00000000*

   86.83

3.490 106 311 - PP 3.596 3 1 1 4 719.2000000
00000000

  361.41

858 10 027 - DC 868 0 1 1 1 434.0000000
00000000

   87.24

2.840 133 244 - UNIÃO 2.973 2 1 1 2 743.2500000
00000000

  298.79

Resultado em 06/10/2024 18:44:14, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

995

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

851 1310 - REPUBLICANOS 864 0 1 1

3.490 10611 - PP 3.596 3 1 4

858 1027 - DC 868 0 1 1

2.840 13344 - UNIÃO 2.973 2 1 3

638 13Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

651 0 0 0

Resumo 8.677 275 8.952 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 18:44:14, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.355 59,81% Eleito*44 - MICHEL ALEXANDRE PEREIRA MARQUES Válido

FLÁVIO FERNANDO GAUDÊNCIO BARBOSA TORREÃO

3.261 36,42% Não eleito11 - CARLOS KLEBER RIBEIRO BARROS Válido

ALDA MARIA DIAS DE ARAÚJO QUEIROZ

337 3,76% Não eleito15 - JOSENILDO GONÇALVES DE BRITO Válido

JOSÉ EDNAILDO SARAIVA DE BRITO

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

792 Eleito por QP*44444 - RONALDO MOTA DA SILVA Válido

629 Eleito por QP*44555 - HERCULES ARAUJO DE HOLANDA Válido

616 Eleito por QP*11111 - MERCIA LUCIA DE QUEIROZ BRITO Válido

574 Eleito por QP*11234 - ADERBAL CHAGAS BRITO SOBRINHO Válido

536 Eleito por QP*11999 - HEYDRICH DIAS NÓBREGA DE QUEIROZ Válido

519 Eleito por média*11444 - DIÓGENES SALES PEREIRA Válido

465 Eleito por média*27700 - DIEGO DE SOUZA NUNES Válido

433 Eleito por média*44333 - DAMIÃO VALBER RIBEIRO PINTO Válido

378 1º Suplente44123 - FÁBIO JÚNIOR SOUZA HENRIQUE Válido

373 1º Suplente11112 - PAULO SÉRGIO DE AZEVEDO BARROS Válido

363 Não eleito13444 - MACILON RAFAEL DE BRITO Válido

332 Eleito por média*10000 - TALLES CHATEAUBRIAND DE MACEDO Válido

304 2º Suplente11333 - DJALMA RODRIGUES SEBASTIÃO DA SILVA Válido

302 3º Suplente11222 - ESPERDIÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO Válido

289 2º Suplente44000 - DARLAN DA SILVA GOMES Válido

234 1º Suplente27888 - PAULO SÉRGIO DE ARAÚJO Válido

199 4º Suplente11456 - EDEGLEDSON SOUZA RODRIGUES DANTAS Válido

179 1º Suplente10333 - GEOVANI JUSTINO DA SILVA Válido

129 Não eleito13333 - JOSÉ RENAN MAMEDE DE LIMA Válido

121 3º Suplente44111 - LUISA D'MARILAC NUNES DE ARAUJO BRITO Válido

115 2º Suplente10888 - DANIELLE BARBOZA CAVALCANTE GAUDÊNCIO Válido

79 4º Suplente44222 - PETRUCIO LUIZ MENDES GOUVEIA Válido

67 3º Suplente10999 - JOSÉ ROBERTO DE SOUZA LIMA Válido

67 4º Suplente10555 - ANDRÉ FELIPE DE SOUSA FERREIRA Válido

58 5º Suplente44567 - FRANCISCO PEREIRA DO NASCIMENTO SOUSA Válido

50 5º Suplente11000 - DEBORA MOZART BEZERRA DE LIMA RAMOS Válido

46 2º Suplente27333 - FRANCISCA PIRES DA SILVA Válido

45 Não eleito13123 - FRANCISCA LAMEU DA SILVA BRITO Válido

43 3º Suplente27000 - MARIA JOSÉ BEZERRA DOS SANTOS Válido

41 5º Suplente10777 - DEYVID VAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

37 6º Suplente44777 - JULIANA MARIA SOUSA ALMEIDA Válido

35 Não eleito13456 - JOÃO BATISTA AMORIM Válido

31 4º Suplente27444 - IALOENY PEREIRA DE SOUZA DE ARAÚJO Válido

24 7º Suplente44483 - MARIA LUCILEIDE JUSTULINO DOS SANTOS Válido

21 Não eleito13200 - IGHOR RAFAEL LINS DO EGITO Válido

20 5º Suplente27777 - ROSEANE CORDEIRO DOS SANTOS Válido

20 6º Suplente10123 - MARCOS SALUSTIANO RODRIGUES Válido

17 Não eleito13131 - CLAUDIA DE LIRA FARIAS Válido

17 6º Suplente11555 - SEVERINA OLIVEIRA MACENA Válido

17 7º Suplente10222 - GIVANALDO SOARES RIBEIRO Válido

12 Não eleito13111 - SHEILA ALBUQUERQUE DE BRITO Válido

9 6º Suplente27900 - FERNANDO JOAQUIM FRANCISCO Válido

8 Não eleito13222 - MANOEL GALDINO NETO Válido

8 8º Suplente10111 - TAMARA BEZERRA ANTUNES DE SOUZA Válido

8 Não eleito13000 - FABRÍCIA LOPES DOS SANTOS Válido

5 7º Suplente27788 - CÍCERO BATISTA NUNES Válido

5 9º Suplente10666 - LILIAN DA SILVA QUEIROZ Válido

5 8º Suplente27061 - ADRIANA GUILHERMINO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

PARA O TRABALHO CONTINUAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.261 36.42% Não eleito11 - CARLOS KLEBER RIBEIRO BARROS Válido

ALDA MARIA DIAS DE ARAÚJO QUEIROZ

PRA SERRA BRANCA VENCER Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.355 59.81% Eleito*44 - MICHEL ALEXANDRE PEREIRA MARQUES Válido

FLÁVIO FERNANDO GAUDÊNCIO BARBOSA TORREÃO

SERRA BRANCA É DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

337 3.76% Não eleito15 - JOSENILDO GONÇALVES DE BRITO Válido

JOSÉ EDNAILDO SARAIVA DE BRITO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:10, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

332 Eleito por média*10000 - TALLES CHATEAUBRIAND DE MACEDO Válido

179 1º Suplente10333 - GEOVANI JUSTINO DA SILVA Válido

115 2º Suplente10888 - DANIELLE BARBOZA CAVALCANTE GAUDÊNCIO Válido

67 3º Suplente10999 - JOSÉ ROBERTO DE SOUZA LIMA Válido

67 4º Suplente10555 - ANDRÉ FELIPE DE SOUSA FERREIRA Válido

41 5º Suplente10777 - DEYVID VAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

20 6º Suplente10123 - MARCOS SALUSTIANO RODRIGUES Válido

17 7º Suplente10222 - GIVANALDO SOARES RIBEIRO Válido

8 8º Suplente10111 - TAMARA BEZERRA ANTUNES DE SOUZA Válido

5 9º Suplente10666 - LILIAN DA SILVA QUEIROZ Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

616 Eleito por QP*11111 - MERCIA LUCIA DE QUEIROZ BRITO Válido

574 Eleito por QP*11234 - ADERBAL CHAGAS BRITO SOBRINHO Válido

536 Eleito por QP*11999 - HEYDRICH DIAS NÓBREGA DE QUEIROZ Válido

519 Eleito por média*11444 - DIÓGENES SALES PEREIRA Válido

373 1º Suplente11112 - PAULO SÉRGIO DE AZEVEDO BARROS Válido

304 2º Suplente11333 - DJALMA RODRIGUES SEBASTIÃO DA SILVA Válido

302 3º Suplente11222 - ESPERDIÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO Válido

199 4º Suplente11456 - EDEGLEDSON SOUZA RODRIGUES DANTAS Válido

50 5º Suplente11000 - DEBORA MOZART BEZERRA DE LIMA RAMOS Válido

17 6º Suplente11555 - SEVERINA OLIVEIRA MACENA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

465 Eleito por média*27700 - DIEGO DE SOUZA NUNES Válido

234 1º Suplente27888 - PAULO SÉRGIO DE ARAÚJO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

46 2º Suplente27333 - FRANCISCA PIRES DA SILVA Válido

43 3º Suplente27000 - MARIA JOSÉ BEZERRA DOS SANTOS Válido

31 4º Suplente27444 - IALOENY PEREIRA DE SOUZA DE ARAÚJO Válido

20 5º Suplente27777 - ROSEANE CORDEIRO DOS SANTOS Válido

9 6º Suplente27900 - FERNANDO JOAQUIM FRANCISCO Válido

5 7º Suplente27788 - CÍCERO BATISTA NUNES Válido

5 8º Suplente27061 - ADRIANA GUILHERMINO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

792 Eleito por QP*44444 - RONALDO MOTA DA SILVA Válido

629 Eleito por QP*44555 - HERCULES ARAUJO DE HOLANDA Válido

433 Eleito por média*44333 - DAMIÃO VALBER RIBEIRO PINTO Válido

378 1º Suplente44123 - FÁBIO JÚNIOR SOUZA HENRIQUE Válido

289 2º Suplente44000 - DARLAN DA SILVA GOMES Válido

121 3º Suplente44111 - LUISA D'MARILAC NUNES DE ARAUJO BRITO Válido

79 4º Suplente44222 - PETRUCIO LUIZ MENDES GOUVEIA Válido

58 5º Suplente44567 - FRANCISCO PEREIRA DO NASCIMENTO SOUSA Válido

37 6º Suplente44777 - JULIANA MARIA SOUSA ALMEIDA Válido

24 7º Suplente44483 - MARIA LUCILEIDE JUSTULINO DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

363 Não eleito13444 - MACILON RAFAEL DE BRITO Válido

129 Não eleito13333 - JOSÉ RENAN MAMEDE DE LIMA Válido

45 Não eleito13123 - FRANCISCA LAMEU DA SILVA BRITO Válido

35 Não eleito13456 - JOÃO BATISTA AMORIM Válido

21 Não eleito13200 - IGHOR RAFAEL LINS DO EGITO Válido

17 Não eleito13131 - CLAUDIA DE LIRA FARIAS Válido

12 Não eleito13111 - SHEILA ALBUQUERQUE DE BRITO Válido

8 Não eleito13222 - MANOEL GALDINO NETO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

8 Não eleito13000 - FABRÍCIA LOPES DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:14, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

179 1º Suplente10333 - GEOVANI JUSTINO DA SILVA Válido

115 2º Suplente10888 - DANIELLE BARBOZA CAVALCANTE GAUDÊNCIO Válido

67 3º Suplente10999 - JOSÉ ROBERTO DE SOUZA LIMA Válido

67 4º Suplente10555 - ANDRÉ FELIPE DE SOUSA FERREIRA Válido

41 5º Suplente10777 - DEYVID VAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

20 6º Suplente10123 - MARCOS SALUSTIANO RODRIGUES Válido

17 7º Suplente10222 - GIVANALDO SOARES RIBEIRO Válido

8 8º Suplente10111 - TAMARA BEZERRA ANTUNES DE SOUZA Válido

5 9º Suplente10666 - LILIAN DA SILVA QUEIROZ Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

373 1º Suplente11112 - PAULO SÉRGIO DE AZEVEDO BARROS Válido

304 2º Suplente11333 - DJALMA RODRIGUES SEBASTIÃO DA SILVA Válido

302 3º Suplente11222 - ESPERDIÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO Válido

199 4º Suplente11456 - EDEGLEDSON SOUZA RODRIGUES DANTAS Válido

50 5º Suplente11000 - DEBORA MOZART BEZERRA DE LIMA RAMOS Válido

17 6º Suplente11555 - SEVERINA OLIVEIRA MACENA Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

234 1º Suplente27888 - PAULO SÉRGIO DE ARAÚJO Válido

46 2º Suplente27333 - FRANCISCA PIRES DA SILVA Válido

43 3º Suplente27000 - MARIA JOSÉ BEZERRA DOS SANTOS Válido

31 4º Suplente27444 - IALOENY PEREIRA DE SOUZA DE ARAÚJO Válido

20 5º Suplente27777 - ROSEANE CORDEIRO DOS SANTOS Válido

9 6º Suplente27900 - FERNANDO JOAQUIM FRANCISCO Válido

5 7º Suplente27788 - CÍCERO BATISTA NUNES Válido

5 8º Suplente27061 - ADRIANA GUILHERMINO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

378 1º Suplente44123 - FÁBIO JÚNIOR SOUZA HENRIQUE Válido
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289 2º Suplente44000 - DARLAN DA SILVA GOMES Válido

121 3º Suplente44111 - LUISA D'MARILAC NUNES DE ARAUJO BRITO Válido

79 4º Suplente44222 - PETRUCIO LUIZ MENDES GOUVEIA Válido

58 5º Suplente44567 - FRANCISCO PEREIRA DO NASCIMENTO SOUSA Válido

37 6º Suplente44777 - JULIANA MARIA SOUSA ALMEIDA Válido

24 7º Suplente44483 - MARIA LUCILEIDE JUSTULINO DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.355 59.81% Eleito*44 - MICHEL ALEXANDRE PEREIRA MARQUES Válido

FLÁVIO FERNANDO GAUDÊNCIO BARBOSA TORREÃO

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:53

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

792 Eleito por QP*44444 - RONALDO MOTA DA SILVA Válido

629 Eleito por QP*44555 - HERCULES ARAUJO DE HOLANDA Válido

616 Eleito por QP*11111 - MERCIA LUCIA DE QUEIROZ BRITO Válido

574 Eleito por QP*11234 - ADERBAL CHAGAS BRITO SOBRINHO Válido

536 Eleito por QP*11999 - HEYDRICH DIAS NÓBREGA DE QUEIROZ Válido

519 Eleito por média*11444 - DIÓGENES SALES PEREIRA Válido

465 Eleito por média*27700 - DIEGO DE SOUZA NUNES Válido

433 Eleito por média*44333 - DAMIÃO VALBER RIBEIRO PINTO Válido

332 Eleito por média*10000 - TALLES CHATEAUBRIAND DE MACEDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:14, sujeito a modificações.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 22110 - SERRA BRANCA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0058 0025 --- 06/10/2024
18:01:10

Esperada --- 2170303 490.772.189.918.992.549.939.603 BBFBCEE7 24/09/2024
14:53:00

0058 0025 Contingência 06/10/2024
18:01:10

Efetivada UE 2225954 986.921.985.135.573.278.104.430 28023E37 24/09/2024
15:44:00


